
2024春季生活闘争　要求回答集計　時間外・休日労働の賃金割増率 2024/7/3

組合数 人員

製造業 17       3,676         27.80 31.20 26.60

商業流通 1         333            25.00 35.00 25.00

計 18       4,009         27.60 31.40 26.60

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

25％                                                                                                                                  

～30％ 14       11              3                                                                                                     

～35％ 3         1                2                                                                                                     

～40％ 1                          1                                                                                                     

～45％                                                                                                                                  

～50％                                                                                                                                  

50％超                                                                                                                                  

【時間外割増率／45時間超】

組合数 人員

製造業 2         1,070         25.00 30.00 27.50

商業流通 1         333            25.00 35.00 25.00

計 3         1,403         25.00 31.70 26.70

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

25％                                                                                                                                  

～30％ 2         1                1                                                                                                     

～35％ 1         1                                                                                                                      

～40％                                                                                                                                  

～45％                                                                                                                                  

～50％                                                                                                                                  

50％超                                                                                                                                  

【時間外割増率／60時間超】

組合数 人員 含める 含めない

製造業 4         1,726         50.00 61.30 52.50                                   

商業流通 1         333            50.00 50.00 50.00                                   

計 5         2,059         50.00 59.00 52.00                                   

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

25％                                                                                                                                  

～30％                                                                                                                                  

～35％                                                                                                                                  

～40％                                                                                                                                  

～45％                                                                                                                                  

～50％ 2                                                                                              2                                 

50％超 3                                                                                              2                1                

【休日割増率】

組合数 人員

製造業 20       3,982         35.70 41.80 36.00

その他 1         6,205         35.00 40.00 35.00

計 21       10,187       35.60 41.70 35.90

～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

～35％ 1         1                                                                                    

～40％ 17       11              6                                                                   

～45％                                                                                                

～50％ 2         2                                                                                    

50％超 1         1                                                                                    

回答・妥結

割増率 要求
回答

60時間超の算定基礎に法定休日を含める

割増率 要求
回答

業種別
集計組合

現　状 要　求

割増率 要求
回答

業種別
集計組合

現　状 要　求 回答・妥結

割増率 要求
回答

業種別
集計組合

現　状 要　求 回答・妥結

【時間外割増率/45時間以下】

業種別
集計組合

現　状 要　求 回答・妥結


