【時間外割増率/45時間以下】

業種別	集	計組合	現状	要求	回答・妥結	
未住力	組合数	人員	9T 1/	35 1		
製造業	17	3,676	27.80	31.20	26.60	
商業流通	1	333	25.00	35.00	25.00	
計	18	4,009	27.60	31.40	26.60	

割増率	要求	回答						
刮墙华	女小	25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超
25%								
~30%	14	11	3					
~35%	3	1	2					
~40%	1		1					
~45%								
~50%								
50%超								

【時間外割増率/45時間超】

業種別	集	計組合	現状	要求	回答・妥結
未但別	組合数	人員	光 1人	女不	四百. 女相
製造業	2	1,070	25.00	30.00	27.50
商業流通	1	333	25.00	35.00	25.00
計	3	1,403	25.00	31.70	26.70

割増率	要求		回答					
司相平	女小	25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超
25%								
~30%	2	1	1					
~35%	1	1						
~40%								
~45%								
~50%								
50%超								

【時間外割増率/60時間超】

English H. H. H. Academica							
業種別	集計組合		現状	要求	回答・妥結	60時間超の算定基礎に法定休日を含める	
未催加	組合数	人員		女小		含める	含めない
製造業	4	1,726	50.00	61.30	52.50		
商業流通	1	333	50.00	50.00	50.00		
計	5	2,059	50.00	59.00	52.00		

割増率	要求	回答							
司相平	女小	25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超	
25%									
~30%									
~35%									
~40%									
~45%									
~50%	2						2		
50%超	3						2	1	

【休日割増率】

業種別	集	計組合	現状要求		回答・妥結	
未催剂	組合数	人員	5% 1A	女小	四日 女相	
製造業	20	3,982	35.70	41.80	36.00	
その他	1	6,205	35.00	40.00	35.00	
計	21	10,187	35.60	41.70	35.90	

割増率	要求			回答		
刮信举	女小	~35%	~40% ~45%		~50%	50%超
~35%	1	1				
~40%	17	11	6			
~45%						
~50%	2	2				
50%超	1	1				